
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Giardini Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Bistagno 

 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.20 

 
OGGETTO: 
Approvazione verbali seduta precedente 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di luglio alle ore diciotto e 

minuti quarantacinque nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. VALLEGRA Roberto - Sindaco Sì 
2. BALDOVINO Camillo Pietro - Vice Sindaco Sì 
3. PENENGO Virginio - Consigliere Sì 
4. FERRI Silvio Giacomo - Consigliere Sì 
5. COLOMBANO Erica Giorgia - Consigliere Sì 
6. FUMO Stefano - Consigliere Sì 
7. CORINO Elisabetta Rosa - Consigliere Sì 
8. DEL PRETE Barbara - Consigliere Sì 
9. BLENGIO Riccardo Pietro Marco - Consigliere Sì 
10. BALDIZZONE Enrico - Consigliere Sì 
11. NEGRO Dallida Maria - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Curelli Valeria che 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. VALLEGRA Roberto nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Giardini Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL’ART. 49 
DEL T.U. DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D. LGS.18-08-2000 
N. 267 E SS.MM.II. 
 
Ai sensi degli artt.49 comma 1° e 147 bis del D.Lgs.n.267/2000, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Valeria CURELLI 

F.to:  
______________________________ 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti i verbali della seduta del 27/06/2024 di seguito elencati:  

- N. 9-2024 ad oggetto “Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e 
compatibilità degli eletti”; 

- N. 10-2024 ad oggetto “Prestazione giuramento del Sindaco”; 
- N. 11-2024 ad oggetto “Comunicazione del Sindaco in merito alla nomina dei 

componenti della Giunta Comunale”; 
- N. 12-2024 ad oggetto “Presentazione delle linee programmatiche relative alle azioni 

e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 
- N. 13-2024 ad oggetto “Definizione degli indirizzi per la nomina, la designazione e la 

revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni”; 
- N. 14-2024 ad oggetto “Elezione della Commissione Elettorale Comunale”; 
- N. 15-2024 ad oggetto “Elezione della Commissione Comunale per la formazione e 

l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di Assise e delle Corti di 
Assise d’Appello”; 

- N. 16-2024 ad oggetto “Designazione dei rappresentanti del Consiglio Comunale in 
seno alla Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste di cui alla 
legge regionale n. 63/1978”; 

- N. 17-2024 ad oggetto “Nomina Commissione Edilizia Comunale”; 
- N. 18-2024 ad oggetto “Elezione dei rappresentanti del Comune in seno al Consiglio 

dell'Unione Montana Alto Monferrato Aleramico - A.M.A.”; 
- N. 19-2024 ad oggetto “Costituzione del Distretto del Cibo Appenino e Colline di 

Langa e Monferrato – Adesione e adempimenti conseguenti”; 
 
Dato atto che i verbali coincidono con le deliberazioni assunte nella seduta di Consiglio 
Comunale citata;  
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Segretario 
Comunale ai sensi dell’articolo 49 e 147 bis, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000;  
 
Con votazione resa in forma palese, la quale dà il seguente risultato:  
 
PRESENTI   n. 11   
ASTENUTI   n. =  
FAVOREVOLI  n. 11 
CONTRARI   n. =   
 

DELIBERA  
 
di approvare i verbali della seduta di Consiglio Comunale del 27/06/2024 elencati nelle 
premesse della presente deliberazione. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Giardini Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to: VALLEGRA Roberto 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa Curelli Valeria 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/07/2024 al 10/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Bistagno, lì 26/07/2024 Il Responsabile del servizio 

F.to: dott.ssa Curelli Valeria 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Responsabile del servizio 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Bistagno, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Curelli Valeria 
 


